
 

Zápis č. 11/2024 (238) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 11.11. 2024 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana 
Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., 
doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. Martin Liška, Bc. Dominik Machalík, Bc. 
Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., Ing. Stanislav Kovář, Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. 
Dana Musilová 

Omluveni: - 

 
Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 

- 30. 9. 2024“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237).  

Zápis je bez připomínek.  
 
Návrh usnesení AS FAI 238/1 
AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2024 (237) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS FAI 238/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 10/2024 (237) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI UTB. 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_11-238-241111.docx 

 

13:06 přichází Bc. D. Machalík. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 3. 11. 2024.  

Předseda AS FAI navrhnul doplnit předběžný program o tři body. Následně s tichým 
souhlasem nebylo do programu zařazeno projednání návrhu volby zpravodaje AS FAI na 
zasedání Průmyslové rady FAI – účast zpravodaje za AS FAI není povinná.  

Návrh usnesení AS FAI 238/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 11/2024 (238) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 

30. 9. 2024“. 
6. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozdělení finančních prostředků FAI na rok 

2024”. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 238/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 11/2024 (238) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2024 (237). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 30. 

9. 2024“. 
6. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozdělení finančních prostředků FAI na rok 

2024”. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Různé. 

 
 
 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_11-238-241111.docx 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

Děkan FAI 

• V rámci programu spolupráce UTB se Zlínským krajem bylo vypsáno výběrové 
řízení na obsazení pozic POSTDOC na rok 2025, přihlásilo se 15 uchazečů, 18. 11. 
2024 zasedne výběrová komise. 

• Ministerstvem školství přislíbilo navýšení rozpočtu financování VŠ o 4 miliardy. 

• Předpokládá se schválení novely VŠ zákona. 

• 2. - 3. 1. 2025 bude v menze U5 omezen provoz. 

• K 1. 1. 2025 dochází v souladu s kolektivní smlouvou UTB k navýšení příspěvku 
zaměstnavatele na penzijní pojištění na 700,- Kč a úpravě jiných benefitů.  

• Do 31. 12. 2024 lze na rektorát podávat nominace na Cenu rektora za vynikající 
tvůrčí činnost a umělecké činnosti a na Cenu rektora za přínos k rozvoji vzdělávací 
činnosti.  

• 12. 11. 2024 se na UTB uskuteční Business Day. 

• 4. 11. 2024 proběhlo na FAI cvičení AMOK – ze strany IZS bylo hodnoceno velmi 
pozitivně.  

 

Prod. Chramcov 

• 30. 10. 2024 zasedla Oborová rada DSP na FAI, hodnotila činnost doktorandů za 
akademický rok 2023/24.  

• Ředitelům ústavů budou odeslány informace o naplnění systému IS HAP, na 
základě dat z IS HAP bude stanovena výše osobního příplatku AP. 

• Byla vyhlášena studentská grantová soutěž IGA na rok 2025, studenti mají možnost 
podávat návrhy nových projektů. Na webových stránkách byly zveřejněny 
informace. Rozpočty nových projektů budou projednány na zasedání fakultní 
hodnotící komise. 

• Byly vyplaceny dílčí odměny za řešení interních výzkumných projektů v roce 2024. 

• Na úrovni rektorátu byla zřízena pozice pro správu výzkumných dat, na fakultách 
bude zřízena obdobná pozice Data Steward. 

• 10. 10. 2024 proběhl PhD workshop, nejlepší studenti byli oceněni stipendiem. 

• Platnost příplatků akademických a vědeckých pracovníků byla prodloužena do 
konce roku 2024. 

 

Prod. Prokopová 

• Témata BP/DP jsou schvalována garanty studijních programů, po schválení 
řediteli ústavů budou generována oficiální zadání. Byla vydána a na webu 
zveřejněna směrnice děkana SD/09/24 - informuje o postupu při zadávání tisku, 
odevzdávání BP/DP atd.   

• 12. 11. 2024 zasedne Stipendijní komise FAI.    

 

 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_11-238-241111.docx 

 

Prod. Kovář 

• 1. 11. 2024 proběhla na FAI akce Strašidelná fakulta s velkým ohlasem a účastí 
veřejnosti. Děkan FAI poděkoval prod. Kovářovi a všem spoluorganizátorům za 
přípravu a organizaci.  

• V letošním akademickém roce proběhnou dva Dny otevřených dveří na FAI. První 
bude 29. 11. 2024, další se připravuje na 8. 2. 2025. 

• 12. 11. 2024 se na UTB bude konat Veletrh pracovních příležitostí. 

• 29. 1. 2025 proběhne soutěž Robogames. 

 

Předseda AS UTB 

• Informoval o bodech projednávaných na zasedání AS: 

- akademičtí pracovníci UNI požádali o změnu volebního řádu AS UTB. Chtějí 
mít své zástupce v AS UTB. Nechtějí být přiřazení do volebního obvodu FT, 

- ředitel KMZ odpovídal na otázky k objednávkovému systému obědů, přislíbil 
řešení vznesených připomínek, 

– projednávaly se tři dodatky rozdělení finančních prostředků UTB.  

Dodatek č. 1 byl schválen.  

Předseda AS UTB společně s děkanem FAI blíže vysvětlili podstatu Dodatku č. 2 
k mzdové kohezi, bude ještě dále projednáván na AS UTB. Další projednávaný 
dodatek se týkal finančního nedostatku univerzitní mateřské školy, 

- zasedal Výbor pro řízení kybernetické bezpečnosti, byla prezentována směrnice 
SR/29/24. 

• 8. 11. 2024 byla slavnostním poklepem základního kamene zahájena výstavba 
budovy U1. 

• 18. 11. 2024 je se uskuteční Galavečer UTB a oslavy Mezinárodního dne 
studentstva. 

• 19. 11. 2024 proběhne řádné zasedání AS UTB. 

• 26. 11. 2024 zasedne Správní rada UTB. 

Proběhla diskuze k vysokým cenám jídel a nápojů v Menze. 

Ad 5) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 
- 30. 9. 2024“. 

Materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. EK AS FAI se sejde 
v pondělí 18. 11. 2024 ve 13:00 h. 

Ad 6) Projednání materiálu Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozdělení 
finančních prostředků FAI na rok 2024”. 

Děkan FAI informoval o navrženém materiálu. Prod. Chramcov doplnil informace o novém 
způsobu financování dotace na stipendia doktorandů. 

Materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_11-238-241111.docx 

 

Ad 7) Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 

V Usnesení AS UTB č. 302/7 vyhlásil AS UTB podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UTB 
volby do Akademického senátu UTB pro volební období 2025–2028. Volby proběhnou v 
termínu od 10. do 21. února 2025. Konkrétní dny voleb v uvedeném termínu stanoví na 
jednotlivých fakultách podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb na 
fakultě, které vydá akademický senát fakulty nejpozději 30 dnů před konáním voleb.  

Za každou fakultu se do Akademického senátu UTB volí 4 akademičtí pracovníci a 
2 studenti. V souladu s čl. 2 odst. 3 Volebního řádu AS UTB, volby řídí volební komise 
UTB, která je oprávněna kontrolovat činnost obvodních volebních komisí; z podnětu 
voliče uskuteční kontrolu v potřebném rozsahu neprodleně. Ve volebních obvodech 
fakult řídí a organizují volby obvodní volební komise jmenované akademickými senáty 
fakult. Volby se budou konat elektronicky. 

Předseda AS FAI informoval o organizaci a přípravě voleb zástupců pro další funkční 
období AS UTB. Je nutné vydat podrobné organizační pokyny, jmenovat členy volební 
komise. Zástupci za akademické pracovníky jsou navrženi (Ing. Jiří Korbel, Ph.D., Ing. 
Petr Dostálek, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ph.D.). Předseda AS FAI požádal členy 
studentské části AS o návrhy členů volební komise z řad studentů. Termín zaslání návrhů 
je do konce listopadu 2024.  

Zástupcem FAI ve volební komisi UTB je Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. 

Ad 8) Různé. 

• Předseda AS FAI požádal členy o připomínkování Jednacího řádu FAI. 

• Děkan FAI odpověděl otázky Bc. Machaly na nefunkční pánské WC a zpoplatnění 
výdeje filtrované perlivé vody z automatu v přízemí FAI – obojí je v řešení. 

• EK AS FAI zasedne 18. 11. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

• AS FAI zasedne 9. 12. 2024 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 
 

Návrh usnesení AS FAI 238/3 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 9. prosince 2024 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2024 (238). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  
a předsedy AS FAI. 

5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 
30. 9. 2024“. 

6. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozdělení finančních prostředků FAI na rok 
2024”. 

7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 

8. Různé. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_11-238-241111.docx 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 238/3 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 9. prosince 2024 od 13 hodin s místem 
konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích a předběžný program 
tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2024 (238). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB  

a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 30. 

9. 2024“. 
6. Projednání materiálu „Dodatek č. 1 k Rozdělení finančních prostředků FAI na rok 

2024”. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Různé. 

 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne v pondělí 9. 12. 2024 od 13:00 hod.  
s místem konání v zasedací místnosti č. 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 
Konec zasedání: 14:35 hod. 
 
Ve Zlíně dne 14. 11. 2024 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
 
 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 
              předseda AS FAI 


